
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 57 del 12-09-2018

N. 184 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: MANIFESTAZIONE  FESTA  DELLE  DONNE  DI  SCHEGGINO

 "SCHEGGINO DONNA" - 21 / 22 LUGLIO 2018. LIQUIDA=
ZIONE CONTRIBUTO ALLA PROLOCO DI SCHEGGINO.

**********************************************************************

L'anno  duemiladiciotto addì  dodici del mese di settembre;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la nota prot. n. 2392 del 19.06.2018, con la quale l’Associazione
Pro Loco Scheggino ha presentato a questa Amministrazione un programma
di iniziative denominato “La Festa delle donne di Scheggino anno 2018”,
prevista nei giorni 21 e 22 luglio 2018, giorni in cui ricade la
tradizionale Festa delle donne, in memoria dei fatti storici accaduti
a Scheggino nel 1522, ed il relativo piano finanziario dell’importo
presunto di Euro 8.400,00 iva compresa;

Vista la delibera della G.C. n. 64 del 12.07.2018, con la quale
l’Amministrazione comunale stabiliva di collaborare con la Pro Loco di
Scheggino nella realizzazione dell’evento  di cui sopra e sostenerla
economicamente con contributi richiesti a vari enti pubblici /
privati;

Vista la D.D. n. 44 del 12.07.2018 avente per oggetto: “Manifestazione
: La festa delle donne – 21 / 22 luglio 2018. Anticipazione somme per
spese urgenti.” con la quale si e’ provveduto ad anticipare la somma di
Euro 400,00 all’economo comunale per le affissioni di manifesti della
Festa delle donne di Scheggino “Scheggino Donna - Anno 2018”, da
effettuare con urgenza;

Richiamata la D.D. n. 42 del 12.07.2018 con la quale si procedeva ad
impegnare l’importo di Euro 8.000,00 a favore della Pro Loco di
Scheggino quale contributo per la realizzazione della manifestazione
Festa delle Donna di Scheggino “Scheggino Donna” in programma nei
giorni 21 /22 luglio 2018;

DATO ATTO che l’Associazione Pro-Loco di Scheggino, con sede in Via di
Borgo n. 44 ha effettivamente realizzato l’evento Festa delle Donna di
Scheggino “Scheggino Donna” nelle date previste, con la fattiva
collaborazione della popolazione residente e dei comuni limitrofi;

Accertato che tale iniziativa è stata una formidabile attrattiva di
promozione turistica;

Vista la nota prot. n. 3560 del 12.09.2018, con la quale l’Associazione
Pro Loco Scheggino, a firma del Presidente Sig. Pietro Zampolini, ha
presentato puntuale rendiconto delle spese sostenute per la
realizzazione dell’evento di cui sopra, per un importo totale di Euro

AREA AMMINISTRATIVA n. 57 del 12-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



8.918,22 iva compresa, includendo l’elenco e la copia di tutti i
documenti di spesa, corredata dalla rassegna stampa e da copia dei
materiali illustrativi.

Verificata la effettiva corrispondenza degli importi indicati nel
bilancio con i documenti attestanti le spese sostenute;

Verificata altresì l’imputabilità dei giustificativi forniti
dall’Associazione Pro Loco di Scheggino agli eventi di cui al
progetto: Festa delle Donne di Scheggino - Scheggino Donna – 21 / 22
luglio 2018;

Ritenuto opportuno di liquidare al Sig. Pietro Zampolini, Presidente
della Pro Loco di Scheggino, con sede in Via di Borgo n. 44 – P.IVA
01140750546, Euro 8.000,00 , quale contributo per la realizzazione
della Manifestazione Festa delle donne di Scheggino “Scheggino donna”
anno 2018;

Visto:
- lo Statuto Comunale;
- il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante il Testo Unico
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

DETERMINA

Di approvare il rendiconto delle spese sostenute dalla Pro Loco1.
di Scheggino per la realizzazione della manifestazione Festa
delle Donne di Scheggino “Scheggino Donna”, tenutasi nei giorni
21 e 22 luglio 2018”, inoltrato a questo Ente con nota prot. n.
3560 del 12.09.2018 e contenente l’elenco e la copia di tutti i
documenti di spesa.

Di liquidare l’importo di Euro 8.000,00 Sig. Pietro Zampolini,2.
Presidente della Pro Loco di Scheggino, con sede in Via di Borgo
n. 44 – P.IVA 01140750546,  a titolo di contributo per la
realizzazione dell’evento Festa delle Donne di Scheggino
“Scheggino Donna – anno 2018”.

Di imputare la spesa di Euro 8.000,00 al CAP. 2328 “Spese per3.
realizzazione manifestazioni” del Bilancio del corrente
esercizio finanziario.

Di precisare che le spese per l’organizzazione della4.
manifestazione quantificate nell’importo massimo di Euro 8.000,00
sono finanziate con contributi da Enti pubblici e / o privati.

Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area5.
Finanziaria per i conseguenti adempimenti.

===============================
IL RESP.LE DELL'AREA AMM.VA
F.to Ass. Ernesto Miraggio

AREA AMMINISTRATIVA n. 57 del 12-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,12-09-2018

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

=====================================================================
N. 394 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  17-09-2018  al 02-10-2018

Dalla Residenza Municipale, 17-09-2018

                                         p. IL SEGRETARIO COMUNALE

                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Ass. Fabio Dottori

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 17-09-2018

       IL RESP.LE AREA AMM.VA
                                           Ass. Ernesto Miraggio

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 57 del 12-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO


